
 

1 

藤沢南第 1885 回 

回 

回 

 

C 第 1537 号  

 

号 

WEEKLY REPORT 第 1885号       

 

 
 

＜米山月間、地域社会の経済発展月間＞

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♦会長挨拶         木本会長 

みなさん、こんにちは。 

本日はメンバーのところに伺うという形で行

う初の移動例会になります。 

瀬戸様にも快く

場所の提供と卓

話をしていただ

けるということ

で、心より感謝

申し上げます。 

先日は新会員の

みなさま、大変

お疲れ様でした。

第 2780 地区

で本当に数多くの新会員の方が入会されたの

だということを実感しました。久しぶりに集い

にも参加し、懐かしい気分を味わうことができ、

また他クラブとの懇親も深められました。 

来週末はいよいよ地区大会です。多くの皆様の

ご参加をお待ちしております。 

それでは今日も１日スマイルで！ 

 

  

 

例会日■2022 年 10 月 3 日(月) 会場■宗賢院   開会点鐘■12：30 

■http://www.fujisawaminami-rc.com 

■E-mail：f.minami-rc@za3.so-net.ne.jp 

事務局：藤沢市辻堂２-９-１横浜銀行辻堂支店内 TEL・FAX：0466-34-8949 

藤沢南ロータリークラブ 

 

  
           

プログラム 

開会点鐘 ·········· 木本会長 

四つのテスト         羽原幹事 

1. 真実か どうか 

2. みんなに公平か 

3. 好意と友情を深めるか 

4. みんなのためになるか どうか 

ロータリーソング        

   

 藤沢南 RC の歌 

会長挨拶 ·········· 木本会長 

各委員会報告 

本日のプログラム 

卓話:瀬戸良光会員、テーマ＜茶釜 と大龍骨＞ 

閉会点鐘 ·········· 木本会長 

http://www.fujisawaminami-rc.com/
mailto:f.minami-rc@za3.so-net.ne.jp


 

2 

藤沢南第 1885 回 

回 

回 

 

C 第 1537 号  

 

号 

◆本日のプロ

グラム  

10月 3日（月）

に瀬戸会員の

宗賢院にて移

動例会を行い

ました。 

本日の卓話は

瀬戸会員。 

宗賢院は、

1505 年（永正 2 年）の創建と伝えられる曹洞

宗の寺院。開山は虚堂玄白、開基は宝珠院殿華

窓智栄大姉だそうです。 

寺宝に大庭景親の陣釜とされる茶釜や幕末頃

に納められたという「龍骨」を安置する堂の見

学をさせていただきました。 

また現在放送されている大河ドラマ「鎌倉殿の

13 人」との関連についてもお話してくださいま

した。ぜひまたよろしくお願いいたします。 

◇幹事報告 

10 月 16 日（日）に地区大会があります。バス

に乗る方はオーパ前に 9時 40分に来て下さい。 

お弁当を希望されている方は￥2,000 です。 

本日のお弁当は吉田会員のヨンドンさんにお

願いをいたしました。 

11 月 20 日にバス旅行を計画しております。ご

家族のかたもぜひ参加なさってください。 

また先日新会員の集いが行われ 150 名ほどの

新会員の方が集まってくれたそうです。 

 #藤沢南ロータリークラブ #例会 #宗賢院 #

鎌倉殿の十三人 #藤沢南ロータリー #鎌倉殿

的 13 人 #藤沢南ロータリークラブ例会 

 

 

 

 



 

3 

藤沢南第 1885 回 

回 

回 

 

C 第 1537 号  

 

号 

♦次週プログラム 

10 月 10 日(月) ＜休会・スポーツの日＞ 

  15 日(土)16 日(日) 地区大会・ 

相模原市民会館 

   17 日(月) ＜休会・16 日の振替＞ 

   24 日(月) 卓話：高科米山奨学生委員長 

        定例理事会④ 車屋 

   

 

 

スマイル BOX 本日￥19,000.⁻ 

累計￥1,006,023.- 

 

♦出席報告 

 

木本会長 

お世話になります。先日は新会員の集い、お疲

れ様でした。本日は瀬戸会員、移動例会、あり

がとうございます！また、卓話よろしくお願い

致します。 

羽原幹事 

瀬戸様、本日はありがとうございます。今日は

素晴らしい例会会場で身がひきしまる思いで 

す。本日もよろしくお願い致します。 

相原君 

宗賢院での例会、お寺ですので心をこめて合掌 

して下さい。 

青木君 

瀬戸さん、お世話になります。 

新井さん 

瀬戸様、卓話よろしくお願い致します。素晴ら

しい会場、お寺様に伺い心が整います。 

 

 吉田会員のお店＜ヨンドン＞お弁当でした。 

    

 

 

 

 

 

入澤さん 

瀬戸様、卓話よろしくお願い致します。 

 

川島君 

幡龍山宗賢院、瀬戸様、今日はお世話になりま

す。私の属するお寺でもありますが、皆様も十

二分にご見学下さい。 

栗原君 

先日は、娘、裕子がお世話になりました。 

瀬戸君 

結婚祝、ありがとうございます。本日はよろし

く御願いいたします。 

竹内さん 

瀬戸会員、本日はご無理いいます。今日の日を

楽しみにしておりました。卓話よろしくお願い

します。 

会員数 出席義務者 出席免除者 出席者 暫定出席率 前々回出席率 

4６名 ４３名 ３名 ２７名(免１名含) ６１・３６％ ７２・０９％ 

本日欠席者 大嶋君、大和田君、小林君、髙岡君、高科君、中川君、芳賀君、長谷川君、馬場君、 

松尾君、村井さん、森君、森井君、山田君、安田君、吉田君、    

メイク：阿部君、永松君、松長さん、森岡君、 

スマイル BOX 


